
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТОМСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ №10 

с. Корнилове от «23» апреля 2014 г. 

О внесении изменений в решение Совета 
Корниловского сельского поселения от . ' 
29.06.2011 № 7 «О земельном налоге» 

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь 
статьями 23 и 39 Устава муниципального образования «Корниловского сельское поселение» 

Совет поселения решил: 

1. Внести в решение Совета Корниловского сельского поселения от 29.06.2011 № 7 «О 
земельном налоге» следующие изменения: 

а) изложить пункт 5 решения в следующей редакции: 
«5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по 
земельному налогу»; 

б) изложить пункт 3.2 Положения в следующей редакции: 
«3.2 Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального 

образования «Корниловское сельское поселение» по истечении налогового периода, уплачивает 
в следующем порядке: 

- налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися 
индивидуальными предпринимателями, - не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим 
налоговым периодом; 

- налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями, - не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым 
периодом». 

в) изложить пункт 2.1 Положения в следующей редакции: 
«2.1 налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах: 
- 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, 
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 
приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства; 
- 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, 
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, 
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства; 
- 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, 
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 



сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства; 

- 0,3 процента от кадастровой оценки земель в отношении земельных участков, 
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд». 
- 1,5 процента от кадастровой оценки земель в отношении прочих земельных 
участков. 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по 
земельному налогу. 


